
Zápis ze zasedání vědecké rady ETF UK
15. prosince 2023 od 10:00 do 10:35

Přítomni: doc. J. Dušek, doc. V. Hušek, prof. L. Karfíková, doc. K. Kubalčíková, doc. T. Landová,
doc. J. Roskovec (děkan), doc. D. Ryšavý, prof. J. Štefan, prof. M. Wernisch.

Dále přítomni proděkani prof. M. Prudký, doc. P. Gallus.

Omluveni: prof. P. Hošek, prof. I. Noble, prof. D. Tureček.

Jednání se konalo prostřednictvím videokonference Zoom.

Program schválen podle návrhu. 
Dohodnut způsob hlasování aklamací v prostředí videokonference.

1. Žádost o akreditaci habilitačního a jmenovacího řízení
Žádost, její kontext a proceduru projednávání představil prof. M. Prudký. 

V diskusi prof. L. Karfíková připomenula návrh na doplnění projektu The History of Human
Freedom and Dignity  in  Western  Civilization (H2020 ITN-HHFDWC-676258) do seznamu vý-
znamných grantů (část D-I); předkladatel doplní.

usnesení: Vědecká rada ETF projednala a doporučuje návrh na podání žádosti o akreditaci habi-
litačního řízení a řízení ke jmenování profesorem, jenž jí byl předložen.

hlasování: 9-0-0 (usnesení bylo jednomyslně schváleno)

2. Nominace nových členů oborové rady doktorského studia PETTE
Děkan předložil vědecké radě návrh na rozšíření oborové rady doktorského studijního progra-
mu Praktická a ekumenická teologie a teologická etika o dva další členy, doc. Petra Galluse
(vedoucího Katedry teologické etiky ETF) a doc. Denisu Červenkovou (KTF UK, Katedra syste-
matické a pastorální teologie). Předsedkyně OR a garantka programu prof. I. Noble s návrhem
na rozšíření souhlasí.

V diskusi návrh podpořila také doc. Landová (členka OR).

usnesení: Vědecká rada ETF doporučuje, aby doc. Denisa Červenková (KTF UK) a doc. Petr Gallus
(ETF UK) byli  jmenováni  členy oborové rady doktorského studijního programu Praktická a eku-
menická teologie a teologická etika.

hlasování: 9-0-0 (usnesení bylo jednomyslně schváleno)

3. Různé
Pevné termíny zasedání VR na rok 2024:

• 26. dubna od 11:00
• 8. listopadu od 10:00

Doc. T. Landová vznesla dotaz, zda je možné, aby byl nehabilitovaný akademický pracovník
školitelem více než dvou doktorandů. V diskusi, do níž se vedle děkana zapojili doc. V. Hušek
a prof. M. Prudký, ujasněno, že v kontextu aktuálních diskusí na úrovni univerzitních orgánů
a požadavků NAÚ to vhodné není. Na UK jsou t.č. přísnější pravidla již usnesena, zanesení do
předpisů teprve probíhá (bude pak třeba aktualizovat také příslušné opatření děkana).

zapsal Martin Prudký

verifikoval Jan Roskovec


		roskovec@etf.cuni.cz
	2023-12-18T11:39:21+0100
	Mgr. Jan Roskovec, Ph.D.




